
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

33 '/3 ____20 ЛЗ р. № /3 3 3 3

Про внесення змін до обсягів 
фінансової підтримки наукових 
об’єктів, що становлять 
національне надбання, на 2023 рік

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 р. № 630 (зі змінами), враховуючи доповідну записку заступника Міністра 
Курбатова Д. від 08.12.2023 № 1/210-вн-23, клопотання Науково-дослідного та 
проектно-конструкторського інституту «Молнія» Національного технічного 
університету «Харківський політехнічний інститут» від 28.11.2023 № 151, з 
метою ефективного використання бюджетних коштів, вивільнених за рахунок 
економії за напрямом «Виконання науково-технічних (експериментальних) 
розробок за державним замовленням» паспорта бюджетної програми за КПКВК 
2201040 «Наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої освіти та 
наукових установ на 2023 рік»,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до обсягів фінансової підтримки наукових об’єктів, що 
становлять національне надбання, на 2023 рік, затверджених наказом 
Міністерства освіти і науки України від 11.01.2023 № 20 «Про обсяги 
фінансування фундаментальних і прикладних досліджень та науково-технічних 
(експериментальних) розробок, виконавцями яких є заклади вищої освіти та 
наукові установи, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки 
України, та фінансової підтримки наукових об'єктів, що становлять національне 
надбання, на 2023 рік за КПКВК 2201040» (зі змінами) такі зміни:

1) у позиції «Національний технічний університет «Харківський 
політехнічний інститут» Експериментальна база дослідно-випробувального 
полігону Науково-дослідного та проектно-конструкторського інституту 
«Молнія», договір № Н/12-2002 від 21.04.15 у колонці «Загальна сума, грн» 
цифри «2 200 000,0» замінити цифрами «З 935 000,0»;

2) у позиції «Разом» у колонці «Загальна сума, грн» цифри «14 057 300,0» 
замінити цифрами «15 792 300,0».



2

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


